[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 25.10.2024 года

№ 34-66
О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области»
В целях приведения Устава Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области Совет Перекопновского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области». (Приложение № 1).

2 Обнародовать настоящее решение в местах определенных решением Совета Перекопновского муниципального образования от 15.01.2015 года № 32-77 «Об определении специальных мест для официального обнародования нормативно-правовых актов Совета Перекопновского муниципального образования» и в сети Интернет на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области.
Глава Перекопновского

муниципального образования

Ершовского муниципального района

Саратовской области                                                                        Е.Н. Писарева

Приложение к решению Совета

Перекопновского МО

от 30.10.2024 г. № 34-66

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

СОВЕТ
ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____№______

 «О внесении изменений в Устав Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области от 27.11.2013 года № 6-24 следующие изменения:

1.1 Наименование изложить в следующей редакции:

«Устав Перекопновского сельского поселения Ершовского муниципального района Саратовской области».

1.2. Пункт 3 статьи 1 Устава Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области изложить в следующей редакции:

«Официальное наименование муниципального образования - Перекопновское сельское поселение Ершовского муниципального района Саратовской области (далее - муниципальное образование, поселение). В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования - Перекопновское муниципальное образование Ершовского муниципального района Саратовской области».
1.3 Пункт 1 статьи 3 «Вопросы местного значения» дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25). осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Перекопновского муниципального образования

Ершовского муниципального района

Саратовской области

Е.Н. Писарева

2